TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

1o TERMO 1a PRORROGAçÃO DO
CONTRATO NO 83/16 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADo oE sÃo PAULo E A EMPRESA
vrPWAv rELECoMurutcnçÕrs LTDA.PARA enrsrnçÃo DE sERVtÇo
TTITTOruICO DE DISCAGEM DIRETA
GRATUITA - DDG, NA MODALIDADE
0800.

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO OE SÄO PAULO, iNSCritO NO CNPJ SObn'o 50'290.931/0001-40, isento de lnscrição Estadual, com sede na Av. RangelPestana,315, Centro, São Paulo, neste ató representaão porseu DiretorTécnico doDepartamento Geral de Administraçäo, Senhor Carlos Eduardo Corrêa Malek, RGno 13'146'149-7 e CPF no 075.29b.248-18, conforme Delegaçåo de Competênciafixada pela Resoluçäo 1197 e Ato no 1917115, publicado no DoE de g de outubro de2015' de ora
"T j1nl"_ designado CONTRATANTE, e a empresa VrpwAyTELECOMUNICAÇÖES LTDA.,lnscrita no CNPJ sob no O6.12A.tO'glOOOt-tg, comsede na Avenida Conselheiro Rodrigues Alves, no 375/371, Macuco, Santos/Sp,CEP '11105 - 203, representada na forma de seu contraio social

'pelo
SenhorValmir cláudio consoni, RG no 18.801.000-2 ssp/sp e cpF no 123'.344.Tgg_22,

doravante denominada simplesmente coNTRATADA, acordam entre si, nos termosdo inciso ll do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93 e alteraçÕes, consoante autorizaçäonos autos do processo TCA -14.7891026/16, prorrogar o contrato de prestaçåo deserviço telefÔnico de Discagem Direta Gratuita - òoc, na modalidade 0g00, nosistema de tarifação reversa, para chamadas locais, intra-regionais e inter-regionais,oriundas de terefones fixos, mediante as seguintes iráusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAçAO

A vigência do contrato ora prorrogado será de 20 de setembro de 2O1T a 1g desetembro de 2018, em conformidade com o disposto na Cláusula euinta - Davigência, do contrato inicial, firmado em 12de setembro de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO PREÇO

Pelos serviços prestados, perceberá a CONTRATADA, a importâ
estimada de R$ 1.68s,00 (mir seiscentos e oitenta e cinco reais).

CLÁUSULA TERCEIRA
DO VALOR E DOS RECURSOS

a mensal

0,00
3.1 A despesa estimada com o
(vinte mil duzentos e vinte reais)

presente Termo de prorrogaçäo é de R$

1o Termo do Contrato no g3/.1 6 - TC-A- no 20.4251026ti3

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

3'2 A despesa onerará os recursos orçamentários e financeiros da FuncionalProgramática: 01'032.0200.4821 - cóntrole e Fiscalizaçåo Financeira eOrçamentária, Elemento: 3.3.g0.39.99.

CLÁUSULA QUARTA
DA GARANTIA

A contratada mantém, nos termos inicialmente pactuados, a garantia contratual naproporção de 5% (cinco por centro) do valor total atualizado do contrato.

CLÁUSULA QUINTA
DA RAT|F|CAçAO

Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais.

E assim, por estarem as partes justas e
03 (três) vias de igual teor e forma.

rdes, assinam o presente Termo em

MALEK

inistraçäo
STADO DE SÃO PAULO

oNl
or
oes llon

São Paul

CAR

De
TRIBUNAL D

VAL

VIPWAY T

7

octo
IR

1o Termo do Contrato no 83/1 6 - fC-A- no 20.425t026ti3 fls.2/2